
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
2 1 . 0 8 . 2 0 2 0  № 9 9 6  

г.Окуловка 
 

О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Окуловского муниципального района от 18.12.2019 № 275 «О бюджете 

Окуловского муниципального района на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 

годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 

26.03.2020 № 289, от 28.05.2020 № 296), Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и 

Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки 

эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 21.03.2017 №349,  Администрация Окуловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

Окуловском муниципальном районе до 2026 года»  (далее – муниципальная 

программа), утвержденную постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 18.11.2019 №1531 (в редакции постановлений 

Администрации Окуловского муниципального района от 25.02.2020 №171, от 

15.05.2020 №573) следующие изменения: 

1.1. Изложить п. 2 паспорта муниципальной программы в следующей 

редакции: 

«2. Соисполнители муниципальной программы: 

Администрация Окуловского муниципального района (далее Администрация);   

Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального 

района (далее комитет культуры);  

Управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского 

муниципального района (далее управление по физической культуре);  

Комитет жилищно-коммунального  хозяйства и дорожной деятельности 

Администрации Окуловского муниципального района (далее комитет ЖКХ); 

Сектор записи актов гражданского состояния Окуловского района (далее ЗАГС).» 

1.2. Изложить п. 3 паспорта муниципальной программы в следующей 

редакции:  

«3.Участники муниципальной программы:  

Муниципальные автономные образовательные организации; 



 

 

2 

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальной 

системы образования»; 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования   

«Музыкальная школа имени Н.А.Римского-Корсакова г. Окуловка»; 

Муниципальное автономное  учреждение «Спортивная школа  г. Окуловка»; 

Муниципальное автономное учреждение «Дом молодежи» Окуловского 

муниципального района;  

Муниципальное автономное учреждение «Центр гребного слалома»; 

Муниципальные бюджетные учреждения культуры Окуловского муниципального 

района; 

Филиал №4 государственного областного бюджетного учреждение центр 

психолого-педагогической и медико-социальной помощи (по согласованию); 

Отдел занятости населения Окуловского района государственного областного 

казённого учреждения  «Центр занятости населения Новгородской области» (по 

согласованию); 

Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Окуловскому 

району (по согласованию); 

Окуловская районная организация Новгородской общественной организации 

ветеранов, «пенсионеров» войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных 

органов (по согласованию);  

Отдел военного комиссариата Новгородской области по городу Окуловка, 

Окуловскому и Любытинскому районам (по согласованию); 

Областное автономное учреждение социального обслуживания «Окуловский 

комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию); 

Местное отделение ДОСААФ России Окуловского района (по согласованию).» 

1.3. Изложить п. 7 паспорта муниципальной программы в следующей 

редакции: 

 «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации: 

Год 
Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 

бюджет областной бюджет бюджет района 
бюджет 

поселения 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 19998,62571 241712,438 81829,62897 0 0 343540,69268 

2021 8261,95369 194534,19908 74932,59477 0 0 277728,74754 

2022 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2023 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2024 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2025 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

2026 2960,39148 192695,13 73895,9 0 0 269551,42148 

ВСЕГО 

 

43062,53680 1399722,28708 526241,72374 0 0 1969026,54762» 



 

 

3 

1.4. Изложить раздел IV  «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 
 «IV. Мероприятия муниципальной программы 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполни-

тель  

мероприя-

тия 

Срок 

Реализа-

ции 

Целевой  

показате-

ль 

(номер 

целевого 

показате-

ля из 

паспорта 

программ-

мы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Задача 1: Развитие дошкольного и общего образования 

1.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

и общего образования в 

Окуловском 

муниципальном районе» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026    

годы 

1.1.1.-

1.1.16. 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

14713,22

571 

 

 

3335,868

11 

 

  

701,6167

6 

5466,3

3882 

 

 

5268,8

6908 

 

 

66,923

10 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

0 

 

 

 

2929,8 

 

 

 

10,0 

 

2. Задача 2: Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном  районе 

2.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие 

дополнительного 

образования в 

Окуловском 

муниципальном районе» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

2.1.1.- 

2.1.9. 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

0 

 

 

3406,839

21 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

0 

 

 

1748,5 

 

 

 

 

3. Задача 3: Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику 

3.1. Реализация Комитет 2020- 3.1.1.- бюджет 261,3 261,3 261,3 261,3 261,3 261,3 261,3  



 

 

4 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполни-

тель  

мероприя-

тия 

Срок 

Реализа-

ции 

Целевой  

показате-

ль 

(номер 

целевого 

показате-

ля из 

паспорта 

программ-

мы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

подпрограммы 

«Вовлечение молодежи 

Окуловского 

муниципального района 

в социальную практику» 

образован

ия 

2026 

годы 

3.1.6. района 

4. Задача 4: Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района 

4.1. Реализация 

подпрограммы 

«Патриотическое 

воспитание населения 

Окуловского 

муниципального района» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

4.1.1.- 

4.1.5. 

бюджет 

района 

96,3 96,3 

 

96,3 96,3 96,3 96,3 96,3  

5. Задача 5:  Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

5.1. Реализация 

подпрограммы 

«Социальная адаптация 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, а 

также лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

Комитет 

образован

ия,  

Комитет 

ЖКХ 

2020-

2026  

годы 

5.1.1.- 

5.1.4. 

Федеральны

й бюджет 

 

Областной 

бюджет 

0 

 

24310,46

989 

2795,6

1487 

 

19144,

23 

2960,3

9148 

 

19144,

23 

2960,391

48 

 

19144,23 

2960,391

48 

 

19144,23 

2960,39

148 

 

19144,2

3 

2960,391

48 

 

19144,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполни-

тель  

мероприя-

тия 

Срок 

Реализа-

ции 

Целевой  

показате-

ль 

(номер 

целевого 

показате-

ля из 

паспорта 

программ-

мы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

попечения родителей»  

 

 

6. Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования   

6.1. Реализация 

подпрограммы 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

Окуловском 

муниципальном районе 

до 2026 года» 

Комитет 

образован

ия 

2020-

2026  

годы 

6.1.1.- 

6.1.8. 

областной  

бюджет 

 

бюджет 

района 

 

 

федеральный 

бюджет 

214066,1 

 

 

77363,57

3 

 

 

 

5285,4 

170121

,1 

 

72759,

57167 

 

 

0 

170621

,1 

 

71779,

8 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,

1 

 

71779,8 

 

 

 

0 

170621,1 

 

 

71779,8 

 

 

 

0» 

 



1.5. В подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования в 

Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее 

подпрограмма): 

1.5.1. Изложить п.1 паспорта подпрограммы «Исполнители 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«1. Исполнители подпрограммы: 

Комитет образования Администрации Окуловского муниципального 

района (далее комитет образования),  

Администрация Окуловского муниципального района (далее 

Администрация); 

Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского 

муниципального района (далее комитет культуры).» 

1.5.2. Изложить п.2 паспорта подпрограммы «Участники подпрограммы» 

в следующей редакции: 

 «2. Участники подпрограммы: 

Муниципальные автономные образовательные организации.» 

1.5.3. Считать пункты 2, 3, 4, 5, 6, подпрограммы пунктами 3, 4, 5, 6, 7. 

1.5.4. Изложить п.5 паспорта подпрограммы «Объёмы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей 

редакции: 

«5. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. рублей):                  

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

бюджет 
района 

бюджет 
поселений 

внебюдже
тные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 14713,22571 3335,86811 701,61676 0 0 18750,710

58 

2021 5466,33882 5268,86908 66,92310 0 0 10802,131

00 

2022 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2023 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2024 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2025 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

2026 0 2929,8 10,0 0 0 2939,8 

ВСЕГО 20179,56453 23253,7371
9 

818,53986 0 0 44251,841
58» 

1.5.5. Изложить раздел 7 «Мероприятия подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе» в 

следующей редакции: 



«7. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 

 «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе» 

№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия  

Исполнитель  
мероприятия 

Срок  

реализаци
и 

Целевой  

показатель  

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

подпрограм

мы) 

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Задача 1: Развитие дошкольного образования, создание условий для раннего развития детей в возрасте до 3 лет 
1.1. Перепрофилирование групп для 

детей дошкольного возраста в 

группы для детей раннего возраста в 

городских дошкольных 

образовательных организациях: 

МАДОУ «Детский сад №5»- 1 

группа 20 детей; 

МАДОУ «Детский сад №6»- 2 

группы, 40 детей; 

МАДОУ «Детский сад №8»- 1 

группа, 20 детей. 

Комитет образования 2020 год 1.1 -1.2. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0  

2. Задача 2: Повышение эффективности и качества услуг в сфере общего образования 
2.1 Реализация комплекса мероприятий 

по внедрению федеральных 

государственных образовательных 

стандартов начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования (далее ФГОС) 

Комитет образования 2020- 2026 

годы 

2.1. - - - - - - - - 

 

2.2 Направление на курсовую 

подготовку и переподготовку 

современных педагогических кадров  

Комитет образования 2020-2026 

годы 4.2, 4.3 - - - - - - - - 

 

3.  Задача 3:  Создание условий для получения качественного образования 
3.1 Организация проведения 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

Комитет образования 2020- 2026 

годы 

2.2, 2.3. - - - - - - - -  



 

 

8 

образования   

3.2 Участие в российских и международных 

сопоставительных исследованиях 

образовательных достижений 

школьников 

Комитет  образования  2020- 2026 

годы 

3.1. - - - - - - - -  

3.3 

Проведение мероприятий по форми-

рованию сети общеобразовательных 

организаций, в которых создана уни-

версальная безбарьерная среда для 

инклюзивного образования детей-

инвалидов 

Комитет 

образования 

2020- 2026 

годы 

3.2, 3.4. федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

района 

- - - - - - - 

 

3.4. 

Проведение мероприятий по 

формированию сети дошкольных 

образовательных организаций, в ко-

торых создана универсальная без-

барьерная среда для инклюзивного 

образования детей-инвалидов 

Комитет 

образования 

2020- 2026 

годы 

3.3, 3.5 федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

района   

690,7 

 

206,3 

 

221,7 

- - - - - -  

   3.5. Внедрение целевой модели цифро-

вой образовательной среды в обще-

образовательной организации: при-

обретение средств вычислительной 

техники, программного обеспечения 

и презентационного оборудования и 

др.  

Администрация, 

Комитет 

образования 

2020- 2026 

годы 

3.7. федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

района 

10956,99 

 

338,8776

3 

 

114,1 

2186,912

5 

67,6375 

 

22,773 

- - - - -  

3.6. Создание (обновление) материаль-

но-технической базы для реализации 

основных и дополнительных обще-

образовательных программ цифро-
вого и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах 

Администрация, 

Комитет 

образования  

2020-2026 

годы 

3.8 федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

2167,0

8571 

 

67,023

81 

 

60,966

76 

3279,4
2632 
 
101,43
158 
 
34,150
1 

      

3.7. 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 

Комитет 

образования 

2020-2026   

годы 

3.1. федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

898,45 

 

268,36

667 

 

       



 

 

9 

района 194,85 

3.8. 

Организация доступа организаций, 

осуществляющих  образовательную 

деятельность по образовательным 

программам начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, к информационно-

телекоммуникаци-онной сети 

«Интернет» 

Комитет 

образования 

2020- 2026 

годы 

3.1, 3.7, 

3.8 

областной 

бюджет 

 

 

236,7 236,7 236,7 236,7 236,7 236,7 236,7  

3.9. 

 

 

Организация обеспечения организа-

ций, осуществляющих образователь-

ную деятельность по образователь-

ным программам начального обще-

го, основного общего и среднего об-

щего образования, учебниками в 

соответствии с федеральными 

перечнями учебников и (или) учеб-

ными пособиями, рекомендован-

ными или допущенными к использо-

ванию в образовательном процессе 

Комитет 

образования 

2020- 2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет 

 

 

1074,1 1074,1 1074,1 1074,1 1074,1 
1074,

1 

1074,

1 

 

 

 

 

 

3.10. 

Обеспечение деятельности центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

Комитет 

образования 

2020- 2026 

годы 

3.8 областной 

бюджет 

 

 

310,3 1619,0 1619,0 1619,0 1619,0 
1619,

0 

1619,

0 

 

3.11. 

Финансовое обеспечение 

деятельности центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей в общеобразовательных 

муниципальных организациях 

Комитет 

образования 

2020- 2026 

годы 

3.8 областной 

бюджет 

 

 

700,0 2115,0 0 0 0 0 0 

 

3.12. 

Финансовое обеспечение внедрения 

и функционирования целевой модели 

цифровой образовательной среды в 

Комитет 

образования 

2020- 2026 

годы 

3.7 областной 

бюджет 

 

34,2 55,0 0 0 0 0 0 

 



 

 

10 

общеобразовательных 

муниципальных организациях 

 

3.13. 

Реализация мероприятий 

муниципального проекта «Твой 

школьный бюджет» 

Администрация, 

комитет образования 

 

2020-2026 

годы 
2.3. областной 

бюджет 

 

бюджет района 

100,0 

 

 

100,0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

3.14.  

Обеспечение развития 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры объектов 

общеобразовательных организаций  

Администрация, 

комитет образования 

 

2020-2026 

годы 
2.3. областной 

бюджет 

 

бюджет района 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

 

 Задача 4. Обновление состава педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к непрерывному профессиональному развитию 

4.1 

Проведение конкурсов профессио-

нального мастерства (Учитель года, 

Воспитатель года, Лучший учитель, 

Сердце отдаю детям, Логопедичес-

кая изюминка) 

Комитет 

образования 
2020-2026 

годы 

4.1,4.2 бюджет 

района 
        

4.2 

Проведение торжественного меро-

приятия, посвященного Дню учителя 

Комитет 

образования, 

Комитет 

культуры 

2020-2026 

годы 

4.1,4.2 бюджет 

района 
10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0»  



 

 

11 

1.6. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования в 

Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее – 

подпрограмма): 

1.6.1. Изложить п.1 паспорта подпрограммы «Исполнители 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«1. Исполнители подпрограммы: 

Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района 

(далее комитет образования); 

Администрация Окуловского муниципального района (далее 

Администрация);   

Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального 

района (далее комитет культуры);  

Управление по физической культуре и спорту Администрации Окуловского 

муниципального района (далее управление по физической культуре).» 

1.6.2. Изложить п.2 паспорта подпрограммы «Участники подпрограммы» в 

следующей редакции: 

«2. Участники подпрограммы. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования   

«Музыкальная школа имени Н.А.Римского-Корсакова г. Окуловка»; 

Муниципальные автономные образовательные организации; 

Муниципальное автономное учреждение «Центр гребного слалома».» 

1.6.3. Считать пункты 2, 3, 4, 5, 6, подпрограммы пунктами 3, 4, 5, 6, 7. 

1.6.4. Изложить п.5 паспорта подпрограммы «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей 

редакции: 

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования (тыс. рублей) 

федераль
ный 

бюджет  

областной 
бюджет 

бюджет 
района 

бюджет 
поселения внебюджетные 

средства всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 0 0 3406,8392
1 

0 0 3406,8392
1 

2021 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2022 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2023 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2024 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2025 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

2026 0 0 1748,5 0 0 1748,5 

всего 0 0 13897,839
21 

0 0 13897,839
21» 



 

 

12 

 

1.6.5. Изложить раздел 7.«Мероприятия подпрограммы» «Развитие 

дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе» в 

следующей редакции: 

 



 

 

13 

«7. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 

«Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе» 

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия  

Исполни-
тель 

мероприятия 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показатель  

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

подпрограмм 
мы) 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования по годам  
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1: Создание системы дополнительного образования детей, соответствующей интересам детей и их родителей, особенностям и потребностям социально-экономического и 

технологического развития Окуловского муниципального района 

1.1. Организация участия в областных 

конкурсах  программ дополнительного 

образования детей                    

Комитет 

образования 

2020-

2026 

годы 

1. 1., 2.1. - 

- - - - - - 

 

 

- 

1.2. Создание новых мест дополнительного 

образования детей в рамках участия в 

реализации регионального проекта 

«Успех каждого ребенка»  

Комитет  образования 2020-2026 

годы 

1.1.,1.2.,  

2.1., 2.2. 

 

 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

района 

 

 

 

 

196,5 

     

 

1.3. Развитие сети объединений (кружков, 

клубов и т.д.) в образовательных учреж-

дениях, оснащение учреждений учебно – 

лабораторным, компьютерным оборудо-

ванием, мебелью, спортивным и медицин-

ским оборудованием для реализации сов-

ременных программ исследовательской, 

научно-технической, проектно-конструк-

торской деятельности обучающихся, не-

обходимым оборудованием, обеспечива-

ющим получение     дополнительного об-

разования детям, в том числе детям с 

ОВЗ, детей-инвалидов в современных     

условиях 

Комитет 

образования 

2020-2026 

годы 

1.1., 1.2., 1.3., 

2.2. 

 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет  

 

бюджет  района 
      

 

2. Задача 2: Содействие в организации каникулярного образовательного отдыха, здорового образа жизни 



 

 

14 

2.1. Организация каникулярного 

образовательного отдыха 

 

Комитет 

образования 

2020-2026 

годы 

2.1 бюджет 

района 1035,0 

1535,0 1535,0 1535,0 1535,0 1535,0 1535,0 

3. 

 

Задача 3: Модернизация системы выявления, продвижения и поддержки одаренных детей, инициативной и талантливой молодежи 

3.1. Организация, проведение (и награждение 

участников) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады   

школьников по общеобразовательным 

предметам. 

Направление победителей 

муниципального этапа на региональный 

этап всероссийской олимпиады 

школьников. 

Комитет  образования 2020-2026 

годы 

3.1., 3.2. бюджет  района 

33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 

3.2. Организация и проведение  

районной олимпиады младших 

школьников общеобразовательных 

организаций (награждение) 

Комитет  образования 2020-2026 

годы 

3.2. бюджет  района 

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

3.3. Организация, проведение  

районных мероприятий     

(конкурсы, конференции,   

форумы, фестивали, соревнования,            

спартакиады) (награждение победителей 

и участников). 

Организация участия в областных 

конкурсных мероприятиях               

Комитет 

образования 

2020-2026 

годы 

1.1., 1.3., 2.2., 

3.2. 

бюджет  района 

61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 61,0 

3.4. Организация церемонии награждения 

обладателей стипендий Главы 

Окуловского муниципального района 

Комитет  образования 2020-2026 

годы 

3.2 бюджет  района 

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

3.5. Выплата именных стипендий Главы 

Окуловского муниципального района 

Администрация 2020-2026 

годы 

3.2. бюджет  района 
108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 108,0 

3.6. Организация направления обучающихся  

образовательных           

учреждений муниципального района, 

ставших победителями      

районных и областных олимпиад и иных 

конкурсных мероприятий,   

на Общероссийскую новогоднюю елку           

Комитет 

образования 

2020-2026 

годы 

3.2. бюджет  района 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 



 

 

15 

4. Задача 4: Обеспечение персонифицированного дополнительного образования детей (далее ПФДО) 

4.1. Организация мероприятий по 

предоставлению детям в возрасте от 5 до 
18 лет именных сертификатов 

дополнительного образования с 

возможностью использования в рамках 

механизмов персонифицированного 

финансирования 

Комитет 

образования; 

Комитет 

культуры;  

Управление по 

физической 

культуре 

2020-

2026 
годы 

1.1., 1.2., 

4.1., 4.2. 

-  

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

4.2. Методическое и информационное 

сопровождение поставщиков услуг 

дополнительного образования, 
независимо от их формы собственности, 

семей и иных участников системы 

персонифицированного дополнительного 

образования. 

Комитет 

образования; 

Комитет 

культуры; 

Управление по 

физической 

культуре 

2020-

2026 

годы 

4.1., 4.2. 
-  

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

4.3. Предоставление субсидии на обеспечение 

затрат, связанных с реализацией проекта  

по обеспечению системы 

персонифицированного финансирования  

дополнительного образования (ПФДО) 

(приложение № 1 к муниципальной 

программе) 

Администрация  2020-

2026 

годы 

 

4.2 

бюджет 

района 

1961,8

3921 

0 0 0 0 0 0 



 

 

16 

1.7. В подпрограмме «Вовлечение молодежи Окуловского 

муниципального района в социальную практику» муниципальной программы 

«Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» 

(далее – подпрограмма): 

1.7.1. Изложить п.1 паспорта подпрограммы «Исполнители 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«1. Исполнители подпрограммы: 

Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района 

(далее комитет образования); 

Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального 

района (далее комитет культуры);  

Сектор записи актов гражданского состояния Окуловского района (далее 

ЗАГС).» 

1.7.2. Изложить п.2 паспорта подпрограммы «Участники 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«2. Участники подпрограммы: 

Муниципальные автономные образовательные организации; 

Муниципальное автономное учреждение «Дом молодежи» Окуловского 

муниципального района; 

Отдел занятости населения Окуловского района государственного областного 

казённого учреждения  «Центр занятости населения Новгородской области» (по 

согласованию).» 

1.7.3. Считать пункты 2, 3, 4, 5, 6, подпрограммы пунктами 3, 4, 5, 6, 7. 

1.7.4. Изложить раздел 7.«Мероприятия подпрограммы» «Вовлечение 

молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику» в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

«7. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 

«Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику» 

 

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия  

Исполнитель  

мероприятия 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показате

ль  
(номер 

целевого 
показате

ля из 
паспорта 
подпрогр

аммы) 

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1: создание социально-экономических условий выбора молодыми гражданами своего жизненного пути, осуществления выдвигаемыми 
ими программ (проектов) в области государственной молодежной политики, социального становления, самореализации и участия молодых 
граждан в общественной деятельности 

1.1. Выпуск электронного издания 
МАУ «Дом молодежи» 

Комитет 
образования 

2020-
2026 

1.2 бюджет 
района 

- - - - 
 

- - - 

1.2. Размещение информации о реа-
лизации государственной моло-
дежной политики на территории 
Окуловского муниципального 
района в информационно-теле-
коммуникационной сети "Ин-
тернет" и средствах массовой 
информации 

Комитет 
образования 

2020-
2026 

 

1.2 - - - - - 
 

- - - 

1.3. Проведение районного конкурса 
по грантовой поддержке моло-
дежных проектов 

Комитет 
образования 

2020-
2026 

1.1 бюджет 
района 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

1.4. Районный конкурс молодых 
семей 

Комитет 
образования 

 2021 
2023 
2025 

1.5 
 

бюджет 
района 

- 4,5 - 4,5 - 4,5 - 

1.5. Районный конкурс клубов 
молодых семей 

Комитет 
образования 

2020 
2022 

1.5 
 

бюджет 
района 

4,5 - 4,5 - 
 

4,5 - 4,5 



 

 

18 

2024 
2026 

 
1.6. Лекции и беседы для учащихся 

образовательных учреждений 
Окуловского муниципального 
района по разъяснению 
семейного законодательства   

Комитет 
образования,  

ЗАГС (по 
согласованию) 

2020-
2026 

 

1.5 
 

- - - - - 
 

- - - 

1.7. Организация и проведение Дня 
семьи, любви и верности (день 
святых Петра и Февронии 
Муромских) 

Комитет 
культуры  

2020-
2026 

 

1.5 - - - - - 
 

- - - 

1.8. Организация проведения акций 

в рамках:Всемирного дня здоро-

вья (7 апреля); Международного 

дня борьбы с наркоманией и 

наркобизнесом (26 июня); 

Международного дня отказа от 

курения (третий четверг нояб-

ря); Международного дня 

борьбы со СПИДом (1 декабря) 

Комитет 
образования 

2020-
2026 

 

1.7 бюджет 
района 

8,2 8,2 8,2 8,2 
 

8,2 8,2 8,2 

1.9. Конкурсы, конференции, 
форумы, фестивали по 
направлениям государственной 
молодежной политики:  
«Выпускной бал»; 
«Краса Окуловки»; 
 «День молодежи» 

Комитет 
образования, 

комитет 
культуры 

2020-
2026 

 

1.8 бюджет 
района 

56,0 56,0 56,0 56,0 
 

56,0 56,0 56,0 

1.10. Чествование талантливой 
молодежи района Окуловского 
муниципального района «Новое 
поколение»        

Комитет 
образования 

2020-
2026 

 

1.8 бюджет 
района 

16,5 16,5 16,5 16,5 
 

16,5 16,5 16,5 

1.11. Районный конкурс среди орга-
низаций и социально активной 
молодежи, принимающих учас-

Комитет 
образования 

2020-
2026 

 

1.9 бюджет 
района 

- - - - 
 

- - - 



 

 

19 

тие в волонтерской деятельно-
сти, на лучшую организацию 
работы   

1.12. Районный семинар 
волонтерских объединений  

Комитет 
образования 

2020-
2026 

 

1.9 бюджет 
района 

2,5 2,5 2,5 2,5 
 

2,5 2,5 2,5 

1.13. Районный фестиваль 
волонтерских объединений 

Комитет 
образования 

2020-
2026 

 

1.9 - - - - - - - - 

1.14. Организация участия молодежи 
в областных мероприятиях по 
направлениям государственной 
молодежной политики  

Комитет 
образования 

2020-
2026 

 

1.8 бюджет 
района 

27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 27,0 

1.15. Мероприятия, направленные на 
формирование культуры межэт-
нических и межконфессиональ-
ных отношений в молодежной 
среде 

Комитет 
образования 

2020-
2026 

 

1.8 - - - - - 
 

- - - 

1.16. Организация деятельности 
трудовых отрядов 

Комитет 
образования 

2020-
2026 

1.6,1.7 бюджет 
района 

126,6 126,6 126,6 126,6 126,6 126,6 126,6
» 

 



 

 

20 

1.8. В подпрограмме «Патриотическое воспитание населения 

Окуловского муниципального района» муниципальной программы «Развитие 

образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» (далее – 

подпрограмма): 

1.8.1. Изложить п.1 паспорта подпрограммы «Исполнители 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«1. Исполнители подпрограммы: 

Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района 

(далее комитет образования); 

Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального 

района (далее комитет культуры).» 

1.8.2. Изложить п.2 паспорта подпрограммы «Участники 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«2. Участники подпрограммы: 

Муниципальные автономные образовательные организации; 

Муниципальное автономное  учреждение «Спортивная школа  г. Окуловка»; 

Муниципальное автономное учреждение «Дом молодежи» Окуловского 

муниципального района; 

Муниципальные бюджетные учреждения культуры Окуловского муниципального 

района; 

Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Окуловскому 

району (по согласованию); 

Окуловская районная организация Новгородской общественной организации 

ветеранов, «пенсионеров» войны, труда, вооруженных сил и 

правоохранительных органов (по согласованию); 

Отдел военного комиссариата Новгородской области по городу Окуловка, 

Окуловскому и Любытинскому районам (по согласованию); 

Местное отделение ДОСААФ России Окуловского района (по согласованию).» 

1.8.3. Считать пункты 2, 3, 4, 5, 6, подпрограммы пунктами 3, 4, 5, 6, 7. 

1.8.4. Изложить раздел 7.«Мероприятия подпрограммы» 

«Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района» 

в следующей редакции: 

 



 

 

21 

«7. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 

«Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района» 
№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Срок  
реали
заци

и 

Целевой 
показате

ль 
(номер 

целевого 
показате

ля из 
паспорта 
подпрогр

аммы) 

Источни
к 

финанси
рования  

 

Объем финансирования по годам  
(тыс. руб.): 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

 
 

2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1: обеспечение стратегической преемственности поколений, сохранение и развитие национальной культуры, воспитание у молодежи 
бережного отношения к историческому и культурному наследию 

1.1. Основное мероприятие: Информационное обеспечение патриотического воспитания граждан 
1.1.1. Освещение в СМИ вопросов пат-

риотического  и духовно – нравст-
венного воспитания населения  

Комитет образования, 
комитет культуры 

2020-
2026 

1.1 - - - - - - - - 
 

1.2. Основное мероприятие: мероприятия гражданско-патриотической направленности  
1.2.1. Участие в областных, всероссий-

ских и межрегиональных научно-
практических конференциях, съез-
дах, совещаниях, учебно-методи-
ческих сборах, семинарах по воп-
росам патриотического воспита-
ния населения 

Комитет образования 2020-
2026 

1.1, 1.2, 
1.3 

 

бюджет 
района 

28,6 28,6 28,6 28,6 28,6 28,6 28,6 

1.2.2. Дни воинской славы, государствен-
ных праздников   и памятных дат 
истории России и Новгородской 
земли: День защитника Отечества; 
День Победы; районный конкурс 
«Служба ратная, служба 
солдатская» 

Комитет образования,  
комитет культуры 

2020-
2026 

1.1, 1.2 бюджет 
района 

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

1.2.3. Организация и проведение 
Всероссийской акции 

Комитет образования, 
комитет культуры 

2020-
2026 

1.1, 1.2, 
1.5 

бюджет 
района 

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 
 



 

 

22 

«Георгиевская ленточка» 
1.2.4. Месячник оборонно-массовой 

работы, посвященный Дню 
защитника Отечества 

Комитет образования 2020-
2026 

1.1, 
1.5 

бюджет 
района 

2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7 

1.2.5. Организация и проведение 
мероприятий: День памяти и скор-
би; День солидарности в борьбе с 
терроризмом 

Комитет образования 2020-
2026 

1.1, 1.2, 
1.5 

бюджет 
района 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 
 

1.2.6. Лекции, беседы, семинары, дис-
путы в образовательных организа-
циях на тему «Государственная 
символика России» 

Комитет образования, 
комитет культуры 

2020-
2026 

1.1, 1.2, 
1.5 

бюджет 
района 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
 

1.3. Основное мероприятие: мероприятия культурно-патриотической направленности, в том числе организация конкурсов и фестивалей 
1.3.1. Торжественное вручение 

паспортов гражданам Российской 
Федерации, достигшим 14–летнего 
возраста 

Комитет образования 2020-
2026 

1.1 - - - - - - - - 
 

1.3.2. Интеллектуальный марафон по 
дням воинской славы России 

Комитет образования 
 

2020-
2026 

 

1.1, 
1.5 

 

бюджет 
района 

 

2,0 2,0 2,0 2,0 
 

2,0 2,0 2,0 
 

1.4. Основное мероприятие: военно-патриотическое воспитание молодежи. Мероприятия, направленные на повышение эффективности воспитательного 
процесса среди допризывной молодежи, воспитанников детских и молодежных общественных военно-патриотических объединений 

1.4.1. Торжественные проводы в армию Комитет образования, 
комитет культуры 

2020-
2026 

1.4 бюджет 
района 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 
 

1.4.2. районная детско-юношеская воен-
но-спортивная игра «Зарница» 
(«Орленок») 

Комитет образования 2020-
2026 
 

1.1 
 

бюджет 
района 

16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 
 

1.4.3. Военно-полевые учебные сборы 
обучающихся 

Комитет образования, 
управление по 
физической культуре 

2020-
2026 

1.1 
 

бюджет 
района 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 
 

1.4.4. Взаимодействие общеобразова-
тельных организаций с воинской 
частью 

Комитет образования 2020-
2026 

1.2 
 

- - - - - - - - 
 

1.4.5. «Дни открытых дверей ДОСААФ» 
для образовательных организаций 

Комитет образования 2020-
2026 

1.1 
 

- - - - - - - - 
 

1.5. Основное мероприятие: мероприятия, направленные на совершенствование поисковой работы и благоустройство памятных мест и воинских 
захоронений 



 

 

23 

1.5.1. Организация  работы по 
привлечению бывших 
военнослужащих, ветеранов 
боевых действий к деятельности 
патриотических клубов, центров и 
объединений, расположенных на 
территории муниципального 
района 

Комитет 
образования 

2020-
2026 

1.1, 1.2 - - - - - - - - 
 

1.5.2. Трудовые десанты по 
благоустройству воинских 
захоронений 

Комитет образо-
вания, комитет 
культуры 

2020-
2026 

1.2, 
1.5 

- - - - - - - - 
 

1.5.3. Оказание содействия в экипировке  
поисковых отрядов района, 
обеспечении транспортом 

Комитет образо-
вания 

2020-
2026 

1.3 бюджет 
района 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0» 

 



 

 

24 

1.9. В подпрограмме «Социальная адаптация детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы «Развитие 

образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» (далее – 

подпрограмма): 

1.9.1. Изложить п.1 паспорта подпрограммы «Исполнители 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«1. Исполнители подпрограммы: 

Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района 

(далее комитет образования); 

Комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности 

Администрации Окуловского муниципального района (далее комитет ЖКХ); 

1.9.2. Изложить п.2 паспорта подпрограммы «Участники 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«2. Участники подпрограммы: 

Филиал №4 государственного областного бюджетного учреждение «Центр 

психолого-педагогической и медико-социальной помощи» (по согласованию); 

Областное автономное учреждение социального обслуживания «Окуловский 

комплексный центр социального обслуживания населения» (по 

согласованию).» 

1.9.3. Считать пункты 2, 3, 4, 5, 6, подпрограммы пунктами 3, 4, 5, 6, 7. 

1.9.4. Изложить раздел 7.«Мероприятия подпрограммы» «Социальная 

адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в 

следующей редакции: 



 

 

25 

«7. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 

«Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

 

№  
п/п 

Наименование  
мероприятия  

Исполнитель  
мероприятия 

Срок 
реализ
ации 

Целевой  
показатель  

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
подпрограм

мы) 

Источ-
ник 

финанси
рования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 
 

2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Задача 1:  Формирование действенной  системы комплексного решения семейного жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

государственной поддержки замещающих семей 

1.1. Становление служб сопровождения детей в 

замещающих семьях  на базе  филиала №4 

государственного областного бюджетного 

учреждения «Новгородский областной 

центр психолого - педагогической, 

медицинской и социальной помощи», 

ОАУСО «Окуловский комплексный центр 

социального обслуживания населения»   

комитет образования  
2020-

2026 
1.1, 1.2.  - - - - - - - 

 

 

 

 

 

- 

1.2. Реализация Программы подготовки лиц, 

желающих принять на воспитание в свою 

семью ребенка, оставшегося без попечения 

родителей 

комитет образования 

2020-

2026 
1.2.  - - - - - - - 

 

 

- 

1.4. Проведение межведомственных районных 

совещаний по вопросам защиты прав 

детей-сирот 

комитет образования 

 

2020-

2026 
1.1,1.2.  - - - - - - - 

- 

2. Задача 2: Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

2.1. Участие в торжественных церемониях 

предоставления жилых помещений 

(вручение ключей) детям-сиротам,  а также 

комитет ЖКХ 
2020-

2026 
2.2, 2.3  - - - - - - - 

 

 

- 



 

 

26 

лицам из числа детей-сирот 

2.2. Реализация субвенций на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

по строительству (приобретению) жилых 

помещений для детей-сирот, а также лиц из 

числа детей-сирот, подлежащих 

обеспечению жилыми помещениями по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 

комитет ЖКХ 
2020-

2026 
2.2, 2.3 

федераль

ный бюд 

жет 

областно

й бюд 

жет 

0 

 

 

24273,26

989 

2795,614

87 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

2960,391

48 

 

19107,03 

 

2.3. Единовременная выплата лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на текущий ремонт 

находящихся в их собственности жилых 

помещений, расположенных на территории 

Новгородской области 

комитет ЖКХ 
2020-

2026 
2.2, 2.3 

областно

й бюд 

жет 

37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 

 

3. Задача 3:  Информационное и мониторинговое обеспечение процесса социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

3.1. Освещение хода реализации 

подпрограммы в СМИ 
комитет образования 

2020-

2026 
1.1 - 3.1  - - - - - - - 

 

3.2. Организация и проведение мониторинга 

психологической адаптации детей-сирот 
комитет образования 

2020-

2026 
3.1.  - - - - - - -» 

 



 

 

27 

1.10. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 

2026 года» муниципальной программы (далее - подпрограмма): 

1.10.1.  Изложить п.1 паспорта подпрограммы «Исполнители 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«1. Исполнители подпрограммы: 

Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района 

(далее комитет образования); 

Администрация Окуловского муниципального района (далее Администрация).» 

1.10.2. Изложить п.2 паспорта подпрограммы «Участники 

подпрограммы» в следующей редакции: 

«2. Участники подпрограммы: 

Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения муниципальной 

системы образования».» 

1.10.3. Считать пункты 2, 3, 4, 5, 6, подпрограммы пунктами 3, 4, 5, 6, 7. 

1.10.4. Изложить п. 5 паспорта подпрограммы «Объем и источники 

финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» в следующей 

редакции: 

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации: 

 Источник финансирования (тыс. руб.) 

Год 

федераль-

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 
бюджет района 

бюджет 

поселен

ия 

внебюджет

ные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 5285,4 214066,1 77363,573 0 0 296715,073 

2021 0 
170121,1 

72759,57167 0 0 242880,67167 

2022 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2023 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2024 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2025 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

2026 0 
170621,1 

71779,8 0 0 
242400,9 

ВСЕГО 5285,4 1237292,7 509022,14467 0 0 1751600,24467» 

 

1.10.5. Изложить раздел 7.  «Мероприятия подпрограммы» 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в следующей редакции: 
 



 

 

28 

«7. МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ 
«Обеспечение реализации муниципальной программы « Развитие образования в Окуловском  

муниципальном районе до 2026 года» 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  
мероприя

тия 

Срок 
реализа

ции 

Целевой  
показатель  

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 

подпрограмм
ы) 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 
Задача 1: Обеспечение выполнения муниципальных заданий. 

1.1. Предоставление субсидий на 

финансовое обеспечение 

муниципальных заданий  

Администра

ция,  комитет 

образования 

 2020-

2026 

годы 

1.1  бюджет 

района 

областной 

бюджет 

60676,

179 

31447,

3 

54825,7 

 

 

0 

54825,7 
 

 
0 

54825,7 
 

 

0 

54825,7 
 

 

0 

54825,7 
 

 

0 

54825,7 
 

 

0 

2. Задача 2:  Обеспечение условий для выполнения муниципальных полномочий 

2.1. Предоставление субвенции  на обес-

печение государственных гарантий 

реализации прав на получение обще-

доступного и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных орга-

низациях, общедоступного и бесплат-

ного дошкольного, начального обще-

го, основного общего, среднего об-

щего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных об-

щеобразовательных организациях в 

части расходов  на оплату труда  ра-

ботников образовательных органи-

Администра

ция, комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы  

2.1- 2.2 областной 

бюджет 

144468,5 140668,1 140668,1 140668,1 140668,1 140668,1 140668,1 



 

 

29 

заций, технические средства обуче-

ния, расходные материалы и хозяйст-

венные нужды образовательных орга-

низаций, на воспитание и обучение 

детей- инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, осуще-

ствляемое образовательными органи-

зациями, возмещение расходов  на 

пользование услугой доступа к сети 

Интернет муниципальных общеобра-

зовательных организаций, организу-

ющих обучение детей-инвалидов с 

использованием образовательных 

технологий 

2.2. Предоставление субвенции на 

осуществление отдельных 

государственных  полномочий по 

оказанию социальной поддержки 

обучающимся, воспитанникам 

муниципальных образовательных 

организаций 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

 2020-

2026 

годы  

2.5. областной 

бюджет 

10273,
9 

10594,0 10594,0 10594,0 10594,0 10594, 0 10594, 0 

2.3. Предоставление субвенции на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы  

2.1- 2.2 областной 

бюджет 

1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 1701,7 

2.4. Организация и осуществление 

выплаты субвенции на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

Администра

ция,  

Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.4. областной 

бюджет 

20292,
2 

12288,9 12288,9 12288,9 12288,9 12288,9 12288,9 

2.5. Организация и осуществление Администра 2020- 2.4. областной 1545,5 1642,1 2142,1 2142,1 2142,1 2142,1 2142,1 



 

 

30 

выплаты субвенции на компенсацию 

части родительской платы за 

содержание ребенка (присмотр и 

уход за ребенком) в образовательных 

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 

ция,  

Комитет 

образования 

 

2026 
годы 

бюджет 

2.6. Предоставление субсидии на иные 

цели бюджетам муниципальных 

образовательных организаций, 

имеющих государственную 

аккредитацию, на приобретение или 

изготовление бланков документов 

государственного образца об уровне  

образования 

Администра

ция,  

Комитет 

образования 

2020-

2026 
годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

40,3 

 

 

 

4,5 

40,3 

 

 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

40,3 

 
 

 

4,5 

2.7. Предоставление субсидии на иные 

цели на обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррористической 

и антикриминальной безопасности 

дошкольных образовательных 

учреждений, общеобразовательных 

учреждений и учреждений 

дополнительного образования детей 

Комитет 

образования 

2020-

2026 

годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

 

 

бюджет 

района 

 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

1620,8 

 

 

 

 

 

405,2 

2.8 Предоставление субсидии на иные 

цели на проведение ремонтных работ 

в образовательных организациях 

района 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. бюджет 

района 

691,515 2659,195 1622,5 1622,5 1622,5 1622,5 1622,5 

2.9 Предоставление субсидии на иные 

цели на проведение мероприятий по 

благоустройству территорий, 

прилегающих к муниципальным 

образовательным организациям 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2024 

годы 

2.3. бюджет 

района 

 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

2.10 Предоставление бюджетных 

ассигнований  на иные цели на 

проведение мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2021 

годы 

2.3. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0 



 

 

31 

образовательных организациях 

2.11 Предоставление бюджетных 

ассигнований на иные цели на 

приобретение оборудования 

образовательными организациями 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 
годы 

2.3. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

2.12 Предоставление субсидии на иные 

цели на оснащение объектов 

образовательных организаций 

средствами антитеррористической 

защищенности 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. бюджет 

района 

0 0 0 0 0 0 0 

2.13. Реализация мероприятий по 

благоустройству зданий 

муниципальных 

общеобразовательных организаций в 

целях соблюдения требований к 

воздушно-тепловому режиму, 

водоснабжению и канализации 

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. федеральный  

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

770,0 

 

 

230,0 

 

 

 

166,481 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

0 

 

 

0 
 

 

 

0 

2.14. Организация внедрения, 

сопровождения и развития 

централизованной информационной 

системы бухгалтерского, кадрового, 

финансового учета, развернутого на 

основе «облачных» технологий. 

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

2.15. Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов в целях 

софинансирования в полном объеме 

проведения мероприятий по 

капитальному ремонту объектов 

образования, поврежденных в 

результате чрезвычайной ситуации, 

вызванной прохождением комплекса 

неблагоприятных метеорологических 

явлений, связанных с выпадением 

обильных осадков на территории 

Новгородской области в ноябре 2019 

года за счет средств резервного 

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

2.3. федеральный 

бюджет 

 

бюджет 

района 

4515,4 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 

0 

 

 

0 

 



 

 

32 

фонда Правительства Российской 

Федерации  

2.16. Реализация мероприятий по 

благоустройству игровых площадок 

образовательных организаций, 

реализующих программы 

дошкольного образования  

Администраци

я, комитет 

образования 

 

2020-

2026 
годы 

2.3. областной 

бюджет 

 

 

500,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

3. Задача 3. Реализация прочих мероприятий и управления в области образования. 

3.1 Расходы на управление реализацией 

мероприятий в области образования 

и молодежной политики 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет 

бюджет 

района 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

988,6 

 

4809,0 

3.2 Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Администра

ция, Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет  

 

бюджет 

района 

576,6 

 

 

10043,1

98 

576,6 

 

 

9583,57667 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

576,6 

 

 

9640,5 

3.3 Софинансирование расходов 

муниципальных организаций 

(учреждений) по приобретению 

коммунальных услуг 

Администра

ция,  

Комитет 

образования 

 

2020-

2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет 

бюджет 

района 

380,7 

 

95,1 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

0 

 

0 

 

4 

Задача 4: Содействие в организации каникулярного отдыха в загородных лагерях 

4.1. Приобретение и выдача путевок в 

загородные детские оздоровительные 

лагеря. 

Комиитет 

образования 

2020-

2026 

годы 

4.1. бюджет 

района 472,4 472,4 472,4 472,4 472,4 472,4 

 

472,4» 

 



 

33 

 

1.11. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник  

Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования Окуловский муниципальный район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Заместитель Главы администрации  
района по социальным вопросам                                               М.О. Петрова 
 
 

 
 
 
 
 
 


